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Radni z Komisji Praworządności zastanawiali się jak walczyć z „szarą strefą” w przewozach osób.

Rozmawiali o tym m.in. z przedstawicielami Inspekcji Transportu Drogowego, Komendy Miejskiej Policji

oraz Straży Miejskiej.

- Sprawdzamy głównie przewóz osób z wykorzystaniem aplikacji mobilnych. Wraz z policją

przeprowadziliśmy w ostatnim czasie 20 akcji, ujawniono 13 przypadków nielegalnego przewozu

osób za pomocą aplikacji mobilnych. Zostały wszczęte postępowania administracyjne na kwotę

140 tys. zł, na kierowców nałożono mandaty w wysokości 7300 zł. Kontrole te są bardzo

czasochłonne, są w nie zaangażowane zawsze dwie osoby, które zajmują się przesłuchaniem,

dokumentacją fotograficzną czy sprawdzaniem uprawnień – mówił Tomasz Fabiański naczelnik

wydziału Inspekcji Transportu Drogowego.

- W ciągu 5 miesięcy wykryliśmy 1087 wykroczeń, ponad 400 kierowców zostało ukaranych -

mówił z kolei Tomasz Jemczura, naczelnik wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji.

Radny Wojciech Krzysztonek pytał, na jakie problemy napotykają kontrolujący kierowców

trudniących się przewozem osób. Od Tomasza Fabiańskiego usłyszał odpowiedź, że jest

problem z egzekucją nałożonych kar. Często kierowcy mają zapewnionych prawników, którzy

prowadzą sprawę tak, że mija okres 2 lat, kiedy się ona przedawnia. Na to samo zjawisko

wskazywał Tomasz Jemczura, dodając, że już w procesie rekrutacji kierowców pojawia się

informacja, że ewentualne mandaty będą płacone przez korporację ich zatrudniającą.

Radna Alicja Szczepańska pytała z kolei czy organy skarbowe są informowane o wykroczeniach

w przypadku kierowców otrzymujących kary. Otrzymała zapewnienie, że dokumentacja z każdej

kontroli przekazywana jest do Izby Skarbowej.

Krzysztof Sułowski, przewodniczący komisji był z kolei ciekawy, co należy zrobić by zostać

licencjonowanym kierowcą taksówki w Krakowie. – Obowiązuje dwuczęściowy egzamin: z

topografii miasta oraz przepisów, zdawalność jest na poziomie 40%. Kto zda ten egzamin

dostaje licencję – mówił Witold Krupiarz, dyrektor Wydziału Ewidencji, Pojazdów i Kierowców.

Obecnie w Krakowie wydano ponad 4300 licencji taksówkarskich oraz ponad 120 licencji na

okazjonalny przewóz osób.
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